



DEMCO

**คว้างงานสายส่ง 197 ล้าน
ทุ่มงบลุยโซลาร์ฟาร์ม**



พงษ์ศักดิ์ ศิริคุปต์

บมจ. เด็มโก้ (DEMCO) ประกาศคว้างงานสายส่งรองรับโครงการรถไฟฟ้าความเร็วสูง กรุงเทพฯ-หนองคาย (ระยะที่ 1 ช่วงกรุงเทพฯ-นครราชสีมา) ส่วนที่ 2 การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) มูลค่า 197 ล้านบาท ดำเนินงานในมือรอรับรู้รายได้ (Backlog) และ 2,926 ล้านบาท หนุนผลงานปี 66 โตต่อเนื่อง พร้อมเตรียมงบลงทุน 50 ล้านบาท รองรับแผนการบุกตลาดโซลาร์ฟาร์มท็อปจำนวน 10 เมกกะวัตต์ โดยตั้งเป้าติดตั้งครบ 20 เมกกะวัตต์ ภายในปีนี้ หลังจากในช่วงที่ผ่านมาติดตั้งเสร็จเรียบร้อยแล้วจำนวน 5 เมกกะวัตต์



NER

ชวิทย์ จีรณสมบุรณ์

**P/E ต่ำ... Yield สูง
โบรกฯ ให้เป้า 9.70 บ.**

ชะแวบไปมองหุ้น บมจ. นอร์ทอีส รับเบอร์ หรือ NER ราคาซื้อขายอยู่แถวๆ 5.8-6 บาท ว่ากันตามพื้นฐานถือว่า “ต่ำเกินไป” หากเทียบกับกำไรสุทธิปี 65 ทำได้ 1,748 ล้านบาท กำไรต่อหุ้น 0.96 บาทง่าย ๆ แค่นี้ด้วย P/E ตลาดฯ ที่ 18 เท่าเวลานี้ ราคาหุ้นควรจะไปไกลเกิน 2 หลัก แต่ล่าสุด NER เทรดบน P/E ต่ำเพียง 6.13 เท่า แถมจะปันผลงวดครึ่งปีหลังอีก 0.31 บาท/หุ้น เตรียมขึ้น XD 20 เม.ย.66 นี้ หันไปมอง Yield ทั้งปีจ่าย 6.55% โบรกฯ ให้เป้าสูง 9.70 บาท มองยังงี้ก็ต้อง “ซื้อ” NER ติดพอร์ตไว้ คุ่มสุดคุ้ม

KBANK

**ทุ่มงบลงทุน 2.2 หมื่นล.
พัฒนาด้านเทคโนโลยี**



ชัตติยา อินทวิชัย

ธนาคารกรุงไทย หรือ KBANK โชว์ยอดการใช้งาน แพลตฟอร์มดิจิทัลเพิ่มขึ้นอย่างก้าวกระโดด หลังประกาศแผนผสมผสานความเป็น “ชาเลนเจอร์แบงก์” เข้ามาในองค์กร โดยปี 65 มีคนจำนวนมากกว่า 2 ล้านคน สมัครใช้งาน K PLUS และมีมากกว่า 1 ล้านคนเป็นผู้ใช้บริการเป็นครั้งแรก ทำให้ธนาคารเดินหน้าสู่การเป็นธนาคารดิจิทัลอย่างเต็มภาคภูมิ โดยปัจจุบันธุรกรรมของธนาคารเป็นธุรกรรมที่ทำผ่านระบบออนไลน์ถึง 98% ขณะที่ธนาคารได้จัดสรรงบประมาณ 22,000 ล้านบาท เพื่อลงทุนด้านเทคโนโลยี ในช่วงปี 65 - 67

SCAP

**ปั้นสินเชื่อแตะ 3 หมื่นล.
ปักธงรายได้พุ่งเท่าตัว**



วิจิต พยุหนาวิชัย

บมจ. ศรีสวัสดิ์ แดปปีตอล 1969 หรือ SCAP โหมโรงปีกระต่าย จัดกลยุทธ์ ‘Build Strength from Strength’ เสริมความแกร่งเพื่อก้าวสู่ธุรกิจสินเชื่อรายย่อยครบวงจรชั้นนำของประเทศ ลุยขยายฐานลูกค้าใหม่ยึดหัวหาดทั่วไทย อปเกรดผลิตภัณฑ์ฟิโนแดนใจลูกค้า จ่อปล่อยสินเชื่อใหม่เต็มสูบกว่า 2 หมื่นล้านบาท ตั้งเป้าปันพอร์ทสินเชื่อกองค้างรวมทั้งปี 30,000 ล้านบาท ดันรายได้รวมพุ่งเท่าตัว